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Einladung und Programm



Freitag, 8. November 2013

14:00 Uhr

14:15 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

16:30 Uhr

17:30 Uhr

18:15 Uhr

BegriRung
Meinolf Vielberg, Jena

Bardo M. Gauly, Eichstatt
Ausonius, Cupido Cruciatus

Pause

Bianca-Jeanette Schréder, Miinchen
Ennodius, Briefe

Alexander H. Arweiler, Minster
Zum Verstandnis der Epithalamien
des Sidonius Apollinaris

(carm. Xl und XIV-XV, ed. Chr.
Luetjohann, Berlin 1887)

Pause

Offentlicher Vortrag (HS 146)

Prof. Dr. Wolfgang Résler, Berlin

Die Wiedergewinnung der friihen griechischen

Lyrik aus Papyrusfragmenten und das Problem

von deren Ubersetzung

Samstag, 9. November 2013

09:00 Uhr

10:00 Uhr

11:00 Uhr

11:15 Uhr

14:00 Uhr

N.N.

Meinolf Vielberg, Jena

Zum Verstandnis des Prologs der
Rekognitionen in Rufins Ubersetzung
(ed. B. Rehm, 2. Aufl. Berlin 1994)

Pause

Abschlussdiskussion:
Bilanz und Ausblick

Flihrung durch die Antikensammlung
(Carl-Pulfrich-StraRRe 2)



